例会日 ： 毎月第 2・第 4水曜日

場 所 ：  各務原市産業文化センター２階

住 所 ：  各務原市那加桜町２－１８６

ＴＥＬ 〈０５８〉３８２－４６４９  ＦＡＸ 〈０５８〉３８２－４７１９

会  長 ： 金武 峰之      幹  事 ： 松久 茂彦

副会長 ： 左髙   洋      会  報 ： 星川 俊輔

 ◎２０２5年 5月 21（水） 職場例会

  場所：林本店

 ◎２０２5年 5月 28（水） AG例会

  場所：各務原産業文化センター

 会員総数 37名 2024.7.1現在

日時：令和７年５月１４日（水）

   １０：３０～１１：１０

場所：かかみがはら支援学校１階本の森

  （西側カーペットコーナー）

参加者：

◎かかみがはら支援学校より

 髙井校長先生、西藤教頭先生、熊﨑小学部主事、

 小学部職員５名、宮園図書支援員、

 小学部６年児童９人

◎各務原ロータリークラブ

◎各務原市より

 淺野市長、丹羽教育長、髙井校長、教育総務課

◎司会進行：各務原市教育総務課 和田 様

【感謝状贈呈式】

（１）開式

（２）出席者紹介

（３）新特別支援学校整備事業

   寄附に対する感謝状贈呈

  ◎寄附目録贈呈

  ◎感謝状贈呈

会長挨拶            金武 峰之 会長

 本日は浅野市長を

はじめで、沢山の皆

様の思いが繋がった

このかかみがはら支

援学校開校のタイミ

ングで、私どもロー

タリークラブから本

を送らせていただけ

ることに嬉しく思っ

ております。本日贈

らせていただいた本等々が、子どもたちの学びの必要

になればと思っております。

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

各務原ロータリークラブ
国際ロータリー第２６３０地区  東海北陸道グループ ２０２4－２０２5年度

国際ロータリー会長  ステファニー A. アーチック （米国ペンシルバニア州）

～ 地区補助金事業（かかみがはら支援学校） ～

    第 2830例会

令和 7年 5月 14日（水）

     Ｎｏ．０768

感謝状贈呈

ご挨拶            浅野 健司 市長

 皆さん、改めましてお

はようございます。本日

は各務原ロータリーク

ラブから子どもたちに、

学校教材という形でご

寄付をいただきました。

ちょうど 1ヶ月前の 4月

11日に開校式、入学式を

迎え、現在 162名の子た

ちが通っていただいて

おります。

送迎用の大きなバスもちょうど一番西に 5 台収容し

ております。子どもたちが楽しんで乗っていただける

様にということで、今回ロータリークラブからご寄付

をいただきました様に、市内あるいは市外企業さんか

らも多くのご寄付をいただき、購入させていただきま

した。各務原市内を 5つの地域に分け送迎し、バスも

5色に分けました。

蘇原地区は、イチョウ通りということから、黄色をあ

しらったイチョウの葉っぱ。

那加地区は、桜ということでピンク色のバスで桜の花

びらのピンクの葉っぱ。

空博のある川島･稲羽地区は、宇宙をモチーフに

した青色のバス。

そして鵜沼は、やはり人参ということでオレンジ

色のバスに人参を。そして全てのバスに、ラララ

が付いて

   おり、子どもたちが明日も学校へ行きたいと

思える様な、そういった配慮を設計当初から申し

入れいただいておりました。

また、今回いただきました教材につきましては、

この本の森に収納させていただき、子どもたちが

床に座っても、椅子に座っても安心して使用でき

るように。そして、なかなかこういった教材を手

にする事がなかった子ども達も、教材を手にする

事によって、いろいろな学びがそこからあると思

います。まだまだスタートしたばかりです。日本

で唯一の学校でありますので、現場の髙井校長先

生等々から、アドバイスやご要望をお聞きしなが

ら、そして学校現場で、教育委員会新養成として

頑張っていきたいと思っておりますが、やはりこ

の地域の方々にお世話になりながら、さらに飛躍させ

ていきたいと思っておりますので、引き続きアドバイ

スをよろしくお願いいたします。

後ほど施設を見ていただきますが、特徴的なものとい

いますと南側にありますインクルーシブ遊具になり

ます。小さなお子さまから誰もが違いを超えて楽しめ

る様な遊具になっており、地域の方々にも開放いたし

ます。またひばり喫茶では、子どもたちが作ったもの

を提供させていただきますので、お時間がありました

ら、お顔を出していただければと思います。

本当にいつも、今回のみならず多大なるご貢献をいた

だいておりますことに、改めて感謝を申し上げ、お礼

の言葉とさせていただきます。

 【読み聞かせの会】

（１）はじめのあいさつ

（２）読み聞かせ

  ① さんびきのこぶた

 宮園 花菜 様（かかみがはら支援学校図書支援員）

 ② おおきなかぶ

 佐藤 千佳 君（各務原ロータリークラブ会員）

（３）お礼のことば

（４）おわりのあいさつ

各務原市ＨＰ掲載